राज्यकर आयुक्त,महाराष्ट्र राज्य, मुंबई

वस्तू व सेवाकर भवन, माझगाव, मुंबई ४०० ०१०, दिनांक ३ ऑक्टोबर, २०२४.

आदेश

महाराष्ट्र वस्तू व सेवाकर अधिनियम, २०१७.

क्रमांक राआ/मुख्या-५/(का.व नि.-२)/जीएसटी/अरेस्ट डेलिगेशन/२०२४/२ .— महाराष्ट्र वस्तू व सेवा कर अधिनियम, २०१७ (२०१७ चा महा. ४३) (यापुढे "उक्त अधिनियम" असे संबोधण्यात येईल) च्या कलम २ च्या खंड (९१), सह कलम ५ च्या पोट-कलमे (१) आणि (३) द्वारे प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकारांचा वापर करून राज्यकर आयुक्त, महाराष्ट्र राज्य, याद्वारे, दिनांक २४ जुलै २०२४ पासून, परंतुकास अधीन राहून, -

- (क) विशेष राज्यकर आयुक्त, सर्व अप्पर राज्यकर आयुक्त, सर्व राज्यकर सह आयुक्त यांना याला जोडलेल्या अनुसूची एक च्या स्तंभ (२) मध्ये विनिर्दिष्ट केलेली कलमे वगळता, उक्त अधिनियमाच्या खालील सर्व कलमांसाठी राज्यकर आयुक्तांना प्रदान करण्यात आलेले अधिकार व सोपविलेली कर्तव्ये, वापरण्यासाठी व पार पाडण्यासाठी असतील ;
- (ख) विशेष राज्यकर आयुक्त, सर्व अप्पर राज्यकर आयुक्त, सर्व राज्यकर सह आयुक्त यांना उक्त अनुसूची-एक च्या स्तंभ (२) मध्ये विनिर्दिष्ट केलेली कलमे वगळता, उक्त अधिनियमाच्या खालील सर्व कलमांसाठीची कार्य आणि सोपविलेली कर्तव्ये, पार पाडण्यासाठी समुचित अधिकारी म्हणून नियुक्त करीत आहे.

अनुसूची एक

अनुक्रमांक	महाराष्ट्र वस्तू व सेवा कर अधिनियम, २०१७ व त्या अधिनस्त बनवलेल्या नियमाखालील
(१)	आयुक्तांचे अधिकार व कर्तव्ये
	(?)
१	कलम ३७ च्या पोट-कलम (१) चे दुसरे परंतुक.
२	कलम ३८ चे पोट-कलम (२).
3	कलम ३९ चे पोट-कलम (६).
8	कलम ६० च्या पोट-कलम (३) चे परंतुक.
4	कलम १२०.
ξ	कलम १३०.
9	कलम १६७.
۷	कलम १६८.

परंतु, उक्त अधिनियमाच्या कलम ६९ व त्या अधिनस्त बनवलेल्या नियमांच्या संबंधित अधिकार आणि कर्तव्ये यांचा वापर केवळ येथे जोडलेल्या अनुसूची दोन च्या स्तंभ (२) मध्ये नमूद केलेले कोणतेही पद धारण करणाऱ्या अधिकाऱ्यांकडूनच वापरली जातील.

अनुसूची दोन

अनुक्रमांक	पदनाम
(१)	(7)
१	विशेष राज्यकर आयुक्त, महाराष्ट्र राज्य, मुंबई .
२	अपर राज्यकर आयुक्त (कोल्हापूर क्षेत्र), कोल्हापूर.

3	अपर राज्यकर आयुक्त (नागपूर क्षेत्र), नागपूर.
8	अपर राज्यकर आयुक्त (नाशिक क्षेत्र), नाशिक.
4	अपर राज्यकर आयुक्त (पुणे -१ क्षेत्र), पुणे.
ξ	अपर राज्यकर आयुक्त (ठाणे क्षेत्र), ठाणे.
9	अपर राज्यकर आयुक्त (रायगड क्षेत्र), रायगड.
۷	अपर राज्यकर आयुक्त (छत्रपती संभाजीनगर क्षेत्र), छत्रपती संभाजीनगर.
9	राज्यकर सहआयुक्त (अन्वेषण -अ), मुंबई.
१०	राज्यकर सहआयुक्त (अन्वेषण -ब), मुंबई.
११	राज्यकर सहआयुक्त (अन्वेषण -क), मुंबई.

२. सदर आदेशान्वये प्रदान करण्यात आलेले अधिकार व कर्तव्ये हे राज्यकर आयुक्त वेळोवेळी ज्या अटी व शर्ती निर्धारित करतील त्यांच्या अधीन राहून वापरावयाचे आहेत.

आशीष शर्मा, राज्यकर आयुक्त, महाराष्ट्र राज्य, मुंबई .

COMMISSIONER OF STATE TAX, MAHARASHTRA STATE

GST Bhavan, Mazgaon, Mumbai 400 010, dated the 3rd October 2024.

Order

Maharashtra Goods And Services Tax Act, 2017.

No. CST/HQ-5/AR-2/GST/Arrest Delegation/2024/2. —In exercise of the powers conferred by subsection (1) and (3) of section 5 read with clause (91) of section 2 of the Maharashtra Goods and Services Tax Act, 2017 (Mah. XLIII of 2017) (hereinafter referred to as the "said Act"), the Commissioner of State Tax, Maharashtra State, hereby with effect from the 24th July 2024, subject to proviso,—

- (a) pleased to delegate the powers and duties conferred or imposed upon the Commissioner to the Special Commissioner of State Tax, to all the Additional Commissioners of State Tax and the Joint Commissioners of the State Tax, for carrying out the purposes of all sections of the said Act and rules made thereunder, save those specified in column (2) of the Schedule-I appended hereto;
- (b) pleased to assign to the Special Commissioner of State Tax, to all the Additional Commissioners of State Tax and the Joint Commissioner of State Tax, the functions and perform the duties as the proper officers in relation to all sections of the said Act and rules made thereunder, save those specified in column (2) of the Schedule-I:

Schedule-I

Sr. No. (1)	Powers and duties of the Commissioner under the Maharashtra Goods and Services Tax Act, 2017 and rules made thereunder.
	(2)
1	Second proviso of sub-section (1) of section 37,
2	Sub-section (2) of section 38,
3	Sub-section (6) of section 39,
4	Proviso to sub-section (3) of section 60,
5	Section 120,
6	Section 130,
7	Section 167,
8	Section 168.

Provided that the powers and duties in relation to section 69 of the said Act shall be exercised only by the authorities holding any of the posts, mentioned in column (2) of the Schedule-II appended hereto,

Schedule-II

Sr. No.	Designation (2)
1	Special Commissioner of State Tax, Maharashtra State, Mumbai
2	Additional Commissioner of State Tax (Kolhapur Zone), Kolhapur.
3	Additional Commissioner of State Tax, (Nagpur Zone), Nagpur.

4	Additional Commissioner of State Tax (Nashik Zone), Nashik.
5	Additional Commissioner of State Tax (Pune-1 Zone), Pune.
6	Additional Commissioner of State Tax (Thane Zone), Thane.
7	Additional Commissioner of State Tax (Raigad Zone), Raigad.
8	Additional Commissioner of State Tax (Chhatrapati Sambhajinagar Zone), Chhatrapati Sambhajinagar.
9	Joint Commissioner of State Tax, Investigation-A, Mumbai.
10	Joint Commissioner of State Tax, Investigation-B, Mumbai.
11	Joint Commissioner of State Tax, Investigation-C, Mumbai.

2. The powers and duties in relation to all the sections except as mentioned hereinabove in this order shall be exercised within their respective jurisdiction subject to such conditions and restrictions as the Commissioner may impose from time to time.

ASHEESH SHARMA, Commissioner of State Tax, Maharashtra State, Mumbai.